ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 мая 2017 г.  №  2078

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5

статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правого положения государственных

(муниципальных) учреждений», постановлением администрации Лужского

муниципального района от 30.12.2015 № 3561 «Об утверждении Положения о

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Лужского

муниципального района Ленинградской области, Положения о финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

Лужского муниципального района Ленинградской области и признании

утратившим силу отдельного постановления администрации Лужского

муниципального района Ленинградской области», и в соответствии с

дополнительно выделенным финансовым обеспечением на 2017 год согласно

Закону Ленинградской области от 06.04.2017 № 24-оз «О внесении изменений

в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Лужского

муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 20.01.2017 № 214 «Об утверждении муниципального задания для

муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального

 О внесении изменений

в постановление от 20.01.2017 № 214

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2017 год и

нормативно-правовых актов по его выполнению» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 Постановления в следующей редакции:

«4. Комитету социальной защиты населения администрации Лужского

муниципального района Ленинградской области (Кукулевская О.Н.) от имени

учредителя заключить соглашение о порядке и условиях предоставления

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

на период с 1 января 2017 года по 31 августа 2017 года (в пределах

выделенных субсидий) с муниципальным автономным учреждением

«Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов».

1.2. Изложить приложение к муниципальному заданию для

муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2017 год в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы  администрации Лужского  муниципального района Лапину С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района                 О.М. Малащенко

Разослано: КСЗН – 3 экз., КФ, МАУ «Лужский ЦСО», прокуратура.

1. Социальные услуги, предоставляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

817,84 19 5035 4117824,4

2. Социальные услуги, в дополнение к пункту 1:

Помощь в приеме пищи (кормление) 45,72 2 1530 69951,6

Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья

самостоятельно выполнять их
48,30 4 1000 48300

лечебная физкультура 88,73 16 2991 265391,43

массаж 67,23 17 1550 104206,5

выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела,

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

54,26 19 5035 273199,1

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение

здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровление

оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг для

выявления отклонений в состоянии здоровья)

61,37 19 684 41977,08

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам

внутрисемейных отношений, включая диагностику и коррекцию
60,72 19 1539 93448,08

Социально-психологический патронаж 15,18 18 3315 50321,7

Проведение мероприяти по использованию трудовых возможностей и обучению

доступным профессиональным навыкам
51,04 17 1392 71047,68

Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами

реабилитации
71,48 11 912 65189,76

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального

обслуживания
154,01 14 1143 176033,43

Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
81,24 14 254 20634,96

ИТОГО 5397525,72

Расчет размера субсидии на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному

учреждению "Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов"

на период с 01 января по 30 сентября 2017 года

Социально- медицинские услуги

Социально- бытовые услуги

организация лечебно- оздоровительных мероприятий:

Социально- трудовые услуги

Стоимость

социальной

услуги за период

с 01.01.2017г по

30.09.2017г

Кол-во

обслужи-

ваемых в

месяц

Койко-дней с

01.01.2017г

по

30.09.2017г

Кол-во

социальных

услуг с

01.01.2017г

по

30.09.2017г

   Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала  получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности

Социально-психологические услуги

Наименование услуги

Тариф на

разовую

услугу

(рублей)

Объем мун.услуги

к муниципальному заданию

Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 06.09.2017 № 3362

Приложение

3. Социальные услуги, предоставляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные

законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в

социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с

временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они

признаны нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной

форме временного проживания), в полустационарной форме в отделениях

дневного пребывания

538,89 27 4941 2662655,49

4. Социальные услуги, в дополнение к пункту 3:

лечебная физкультура 88,73 24 4455 395292,15

массаж 67,23 26 2350 157990,5

выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела,

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

54,26 27 4941 268098,66

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение

здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровление

оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг для

выявления отклонений в состоянии здоровья)

61,37 27 972 59651,64

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам

внутрисемейных отношений, включая диагностику и коррекцию
60,72 27 2169 131701,68

Социально-психологический патронаж 15,18 27 4941 75004,38

Проведение мероприяти по использованию трудовых возможностей и обучению

доступным профессиональным навыкам
51,04 25 2043 104274,72

Организация помощи в получении образования и(или) профессии инвалидами в

соответствии с их способностями
90,49 1 1 90,49

Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами

реабилитации
71,48 12 936 66905,28

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального

обслуживания
154,01 12 972 149697,72

Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
81,24 12 212 17222,88

ИТОГО 4088585,59

5. Услуги срочного социального обслуживания, в том числе:

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов 802,31 1 540 433247,4

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей

социальных услуг
219,52 1 820 180006,4

ИТОГО 613253,80

6. Социальные услуги, представляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные

законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в

социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с

временным проживанием, граждан подвергшихся насилию в семье,

нуждающихся в предоставлении социального обслуживания в стационарной

форме временного проживания) на дому, в том числе:

Социально- трудовые услуги

   Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала  получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности

Социально-правовые услуги

Социально-бытовые услуги

Социально- бытовые услуги

организация лечебно- оздоровительных мероприятий:

Социально-психологические услуги

Социально- медицинские услуги

Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов

питания, лекарственных препаратов, промышленных товаров первой

необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов

157,94 531 41959 6627004,46

Помощь в приготовлении пищи 70,20 142 10347 726359,4

Помощь в приеме пищи (кормление) 105,30 38 4703 495225,9

Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных

услуг и услуг связи
70,20 466 7416 520603,2

Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку,

ремонт, обратная их доставка
70,20 16 201 14110,2

Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива (в жилых

помещениях без центрального отопления)
35,11 131 408 14324,88

Топка печей (в жилых помещениях без центрального отопления) 54,57 250 20540 1120867,8

Обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального водоснабжения) 52,63 163 13091 688979,33

Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений 70,20 154 1966 138013,2

Препровождение получателей социальных услуг от места жительства до органов

государственной власти Ленингадской области иных государственных органов

Ленинградской области, а также до  расположенных на территории Ленинградской

области государственной власти, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, государственных учреждений, муниципальных учреждений,

организаций торговли, культуры, бытового обслуживания населения, кредитных

организаций, управляющей организации, общественной организации или  мест

голосования, а также обратно до места жительства получателя социальной услуги

421,17 28 195 82128,15

Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья

самостоятельно выполнять их
70,20 113 8233 577956,6

Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
52,63 82 1105 58156,15

Уборка жилых помещений 105,30 480 35066 3692449,8

Выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела,

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

70,20 427 34900 2449980

Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления

отклонений в состоянии их здоровья
105,30 525 16015 1686379,5

Социально-психологический патронаж 17,54 560 19280 338171,2

Оказание помощи в получении юридических услуг 35,11 395 3432 120497,52

ИТОГО: 19351207,29

29450572,40

за период с 01.01.2017 по 30.09.2017                                                                                                          2192000,00 руб.

Социально-медицинские услуги

Запланировано поступление средств от оплаты за гарантированные услуги

ВСЕГО

Размер субсидии за период с 01.01.2017 по 30.09.2017                                                                           27258572,40 руб.

Социально- психологические услуги

Социально-правовые услуги

	\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\3362 06092017 КСЗН\3362 06092017 КСЗН.doc
	\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\3362 06092017 КСЗН\Приложение к муниципальному заданию.xls